ПЕРЕРАБОТКА
ОТХОДОВ
100100%
 ХВАТИТ ТЯНУТЬ РЕЗИНУ!
ПЕРЕХОДИ НА
года
Energomax® не выделяет вредных
веществ при эксплуатации и, в отличие

Обладая уникальным набором свойств, теплоизоляция из этих полимеров
полностью отвечает современным требованиям, предъявляемым к охране
здоровья человека и окружающей среды.
ДОЛГОВЕЧНОСТЬ
Работоспособность теплоизоляционной конструкции зависит от сохранения
толщины и целостности теплоизоляционного слоя, а также сохранения
его низкой теплопроводности. В мировой практике принято считать,
что теплоизоляционные материалы из вспененного полиэтилена и
пенополиолефинового пластомера с течением времени не изменяют своих
свойств (при условии работы в границах рабочих температур).
QR code generated on http://qrcode.littleidiot.be
Ассортимент
Толщина теплоизоляции
Обозначение типоразмера
6 мм Артикул 9 мм Артикул 13 мм Артикул 20 мм Артикул 25 мм Артикул 32 мм Артикул 40 мм Артикул
15/6-2 EFXT015062SU 15/9-2 EFXT015092SU 15/13-2 EFXT015132SU
18/6-2 EFXT018062SU 18/9-2 EFXT018092SU 18/13-2 EFXT018132SU
22/6-2 EFXT022062SU 22/9-2 EFXT022092SU 22/13-2 EFXT022132SU 22/20-2 EFXT022202SU 22/25-2 EFXT022252SU 22/32-2 EFXT022322SU
25/6-2 EFXT025062SU 25/9-2 EFXT025092SU 25/13-2 EFXT025132SU 25/20-2 EFXT025202SU
28/6-2 EFXT028062SU 28/9-2 EFXT028092SU 28/13-2 EFXT028132SU 28/20-2 EFXT028202SU 28/25-2 EFXT028252SU 28/32-2 EFXT028322SU
35/6-2 EFXT035062SU 35/9-2 EFXT035092SU 35/13-2 EFXT035132SU 35/20-2 EFXT035202SU 35/25-2 EFXT035252SU 35/32-2 EFXT035322SU
42/9-2 EFXT042092SU 42/13-2 EFXT042132SU 42/20-2 EFXT042202SU 42/25-2 EFXT042252SU 42/32-2 EFXT042322SU 42/40-2 EFXT042402SU
45/9-2 EFXT045092SU 45/13-2 EFXT045132SU 45/20-2 EFXT045202SU
48/9-2 EFXT048092SU 48/13-2 EFXT048132SU 48/20-2 EFXT048202SU 48/25-2 EFXT048252SU 48/32-2 EFXT048322SU 48/40-2 EFXT048402SU
54/9-2 EFXT054092SU 54/13-2 EFXT054132SU 54/20-2 EFXT054202SU 54/25-2 EFXT054252SU 54/32-2 EFXT054322SU 54/40-2 EFXT054402SU
60/9-2 EFXT060092SU 60/13-2 EFXT060132SU 60/20-2 EFXT060202SU 60/25-2 EFXT060252SU 60/32-2 EFXT060322SU 60/40-2 EFXT060402SU
64/9-2 EFXT064092SU 64/13-2 EFXT064132SU 64/20-2 EFXT064202SU 64/25-2 EFXT064252SU 64/32-2 EFXT064322SU 64/40-2 EFXT064402SU
76/9-2 EFXT076092SU 76/13-2 EFXT076132SU 76/20-2 EFXT076202SU 76/25-2 EFXT076252SU 76/32-2 EFXT076322SU 76/40-2 EFXT076402SU
89/9-2 EFXT089092SU 89/13-2 EFXT089132SU 89/20-2 EFXT089202SU 89/25-2 EFXT089252SU 89/32-2 EFXT089322SU 89/40-2 EFXT089402SU
110/9-2 EFXT110092SU 110/13-2 EFXT110132SU 110/20-2 EFXT110202SU 110/25-2 EFXT110252SU 110/32-2 EFXT110322SU 110/40-2 EFXT110402SU
114/9-2 EFXT114092SU 114/13-2 EFXT114132SU 114/20-2 EFXT114202SU 114/25-2 EFXT114252SU
133/9-2 EFXT133092SU 133/13-2 EFXT133132SU 133/20-2 EFXT133202SU
160/9-2 EFXT160092SU 160/13-2 EFXT160132SU 160/20-2 EFXT160202SU
Зажимы
Energoflex®
Стусло
монтажное

Для подбора внутреннего диаметра изоляции рекомендуется пользоваться таблицей подбора (стр. 38).
Клей
Energopro®
Разбавитель
Energopro®
Нож монтажный
Energopro®
Стусло
монтажное
Трубки
Energoflex® Super SK длиной 2 метрa
Ассортимент
Толщина теплоизоляции
Обозначение типоразмера
9 мм Артикул 13 мм Артикул 20 мм Артикул 25 мм Артикул 32 мм Артикул 40 мм Артикул
18/9-2 EFXT018092SUSK 18/13-2 EFXT018132SUSK
22/9-2 EFXT022092SUSK 22/13-2 EFXT022132SUSK 22/20-2  EFXT022202SUSK 22/25-2 EFXT022252SUSK 22/32-2 EFXT022322SUSK
25/9-2 EFXT025092SUSK 25/13-2 EFXT025132SUSK 25/20-2 EFXT025202SUSK
28/9-2 EFXT028092SUSK 28/13-2 EFXT028132SUSK 28/20-2  EFXT028202SUSK 28/25-2 EFXT028252SUSK 28/32-2 EFXT028322SUSK
35/9-2 EFXT035092SUSK 35/13-2 EFXT035132SUSK 35/20-2 EFXT035202SUSK 35/25-2 EFXT035252SUSK 35/32-2 EFXT035322SUSK
42/9-2 EFXT042092SUSK 42/13-2 EFXT042132SUSK 42/20-2 EFXT042202SUSK 42/25-2 EFXT042252SUSK 42/32-2 EFXT042322SUSK 42/40-2 EFXT042402SUSK
48/9-2 EFXT048092SUSK 48/13-2 EFXT048132SUSK 48/20-2 EFXT048202SUSK 48/25-2 EFXT048252SUSK 48/32-2 EFXT048322SUSK 48/40-2 EFXT048402SUSK
54/9-2 EFXT054092SUSK 54/13-2 EFXT054132SUSK 54/20-2 EFXT054202SUSK 54/25-2 EFXT054252SUSK 54/32-2 EFXT054322SUSK 54/40-2 EFXT054502SUSK
60/9-2 EFXT060092SUSK 60/13-2 EFXT060132SUSK 60/20-2 EFXT060202SUSK 60/25-2 EFXT060252SUSK 60/32-2 EFXT060322SUSK 60/40-2 EFXT060402SUSK
76/13-2 EFXT076132SUSK 76/20-2 EFXT076202SUSK 76/25-2 EFXT076252SUSK 76/32-2 EFXT076322SUSK 76/40-2 EFXT076402SUSK
89/13-2 EFXT089132SUSK 89/20-2 EFXT089202SUSK 89/25-2 EFXT089252SUSK 89/32-2 EFXT089322SUSK 89/40-2 EFXT089402SUSK
110/20-2 EFXT110202SUSK 110/25-2 EFXT110252SUSK 110/32-2 EFXT110322SUSK 110/40-2 EFXT110402SUSK
- При применении внутри зданий нет необходимости
в использовании пароизоляционного и покровного
слоев.
- Группа горючести Г1.

самым делая изоляцию надёжной защитой для труб, а упругий слой
полиэтиленовой пены помогает  компенсировать тепловое расширение
труб. Прогрессивная технология одновременного экструдирования
пенополиэтиленовой трубки и полимерной плёнки обеспечивает
надёжную сварку теплоизоляции и покрытия.
Ассортимент
трубки в бухтах длиной 11 метров
Ассортимент
трубки длиной 2 метра
Внутренний ∅
изоляции, мм
Толщина теплоизоляции
Обозначение цвета покрытия, типоразмера, артикула
Цвет синий Цвет красный
4 мм Артикул 4 мм Артикул
15 15/4-11 EFXT0150411SUPRS 15/4-11 EFXT0150411SUPRK
18 18/4-11 EFXT0180411SUPRS 18/4-11 EFXT0180411SUPRK
22 22/4-11 EFXT0220411SUPRS 22/4-11 EFXT0220411SUPRK
28 28/4-11 EFXT0280411SUPRS 28/4-11 EFXT0280411SUPRK
35 35/4-11 EFXT0350411SUPRS 35/4-11 EFXT0350411SUPRK
Внутренний ∅
изоляции, мм
Толщина теплоизоляции
Обозначение цвета покрытия, типоразмера, артикула
Цвет синий Цвет красный
6 мм Артикул 6 мм Артикул
15 15/6-2 EFXT015062SUPRS-440 15/6-2 EFXT015062SUPRK-440
18 18/6-2 EFXT018062SUPRS-400 18/6-2 EFXT018062SUPRK-400
22 22/6-2 EFXT022062SUPRS-320 22/6-2 EFXT022062SUPRK-320
28 28/6-2 EFXT028062SUPRS-240 28/6-2 EFXT028062SUPRK-240
35 35/6-2 EFXT035062SUPRS-160 35/6-2 EFXT035062SUPRK-160
Ассортимент
трубки длиной 2 метра
Внутренний ∅
изоляции, мм
Толщина теплоизоляции
Обозначение цвета покрытия, типоразмера, артикула
Цвет синий Цвет красный
9 мм Артикул 13 мм Артикул 20 мм Артикул 9 мм Артикул 13 мм Артикул 20 мм Артикул
15 15/9-2 EFXT015092SUPRS-356 15/9-2 EFXT015092SUPRK-356
18 18/9-2 EFXT018092SUPRS-284 18/13-2 EFXT018132SUPRS-200 18/9-2 EFXT018092SUPRK-284 18/13-2 EFXT018132SUPRK-200
22 22/9-2 EFXT022092SUPRS-240 22/13-2 EFXT022132SUPRS-168 22/20-2 EFXT022202SUPRS-108 22/9-2 EFXT022092SUPRK-240 22/13-2 EFXT022132SUPRK-168 22/20-2 EFXT022202SUPRK-108
28 28/9-2 EFXT028092SUPRS-168 28/13-2 EFXT028132SUPRS-132 28/20-2 EFXT028202SUPRS-088 28/9-2 EFXT028092SUPRK-168 28/13-2 EFXT028132SUPRK-132 28/20-2 EFXT028202SUPRK-088
35 35/9-2 EFXT035092SUPRS-136 35/13-2 EFXT035132SUPRS-108 35/20-2 EFXT035202SUPRS-070 35/9-2 EFXT035092SUPRK-136 35/13-2 EFXT035132SUPRK-108 35/20-2 EFXT035202SUPRK-070
42 42/9-2 EFXT042092SUPRS-110 42/13-2 EFXT042132SUPRS-080 42/20-2 EFXT042202SUPRS-060 42/9-2 EFXT042092SUPRK-110 42/13-2 EFXT042132SUPRK-080 42/20-2 EFXT042202SUPRK-060
Стусло
монтажное
Лента армированная
самоклеящаяся Energopro®

полиэтилена и металлопластиковых труб. Это позволяет проводить
качественный и быстрый монтаж при установке коммуникаций в
конструкциях полов и стен.
За новой эстетикой Energoflex® Super Protect Black сохраняется
повышенная прочность теплоизоляции к механическим повреждениям
и агрессивным строительным материалам.
Специальные типоразмеры для труб из сшитого
полиэтилена и металлопластиковых труб.
Ассортимент
трубки длиной 2 метра
Внутренний ∅
изоляции, мм
Толщина теплоизоляции
6 мм 9 мм
Обозначение типоразмера Артикул Обозначение типоразмера Артикул
16 16/6-2 EFXT016062SUPRBK-400 16/9-2 EFXT016092SUPRBK-284
20 20/6-2 EFXT020062SUPRBK-320 20/9-2 EFXT020092SUPRBK-240
Стусло
монтажное
Технические характеристики
Характеристика Значение Методика

Зубчатый профиль внутренней поверхности и высокая плотность
материала позволяют значительно снижать шумы в санитарных
системах.
Согласно исследованиям, проведенным в Fraunhofer Institute for
Building Physics (Stuttgart, Германия) в соответствии с EN14366,
применение Energoflex® Acoustic позволяет снизить уровень шума от
пластиковых канализационных труб на 10 дБ.
Изоляция легко, быстро и с минимальным количеством отходов
монтируется на трубопроводы диаметром 110 мм. Форма выпуска
в бухтах позволяет в полтора раза снизить затраты на логистику
перевозок и складского хранения.
Экологически чистый и безопасный материал, не требует
специальных средств защиты при монтаже.
Ассортимент
Наименование Артикул Внутренний ∅ изоляции Длина Количество в упаковке
Трубка Energoflex® Acoustic 110-5 EFXT1105ACU 110 мм 5 м 25 м
Трубка Energoflex® Acoustic 110-2 EFXT1102ACU 110 мм 2 м 56 м
Технические характеристики
Характеристика Значение Методика
Снижение уровня шума от пластиковых канализационных
труб, дБ (А) 10 DIN EN 14366

5/16 7,93
3/8 9,53
1/2 12,7
5/8 15,88
3/4 19,05
7/8 22,22
1 1/8 28,57
Ассортимент
Внутренний ∅
изоляции, мм
Толщина теплоизоляции 6 мм
Артикул
Обозначение марки и типоразмера
6 Black Star 6/6-2 EFXT006062BS
8 Black Star 8/6-2 EFXT008062BS
10 Black Star 10/6-2 EFXT010062BS
12 Black Star 12/6-2 EFXT012062BS
15 Black Star 15/6-2 EFXT015062BS
18 Black Star 18/6-2 EFXT018062BS
22 Black Star 22/6-2 EFXT022062BS
25 Black Star 25/6-2 EFXT025062BS
28 Black Star 28/6-2 EFXT028062BS
Лента армированная
самоклеящаяся Energopro®
Технические характеристики
Характеристика Значение Методика

на открытом воздухе.
Изоляция устанавливается
на медную трубу
Дюймы Внешний ∅, мм
1/4 6,35
3/8 9,53
1/2 12,7
5/8 15,88
Ассортимент
Внутренний ∅
изоляции, мм
Толщина теплоизоляции 6 мм
Артикул
Обозначение марки, покрытия и типоразмера
6 Black Star Split 6/6-2 EFXT006062BSSPL
10 Black Star Split 10/6-2 EFXT010062BSSPL
12 Black Star Split 12/6-2 EFXT012062BSSPL
15 Black Star Split 15/6-2 EFXT015062BSSPL
Лента армированная
самоклеящаяся Energopro®
Технические характеристики
Характеристика Значение Методика